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Tenco lntegración de Sistemas, S.A. de C.V.
Comparativo al 31 de Dicimebre de 2012 - 31 de Diciembre de 2013
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Actlvo
Activo Círculante:
Efec{¡vo
Bancos M.N.
Bancos M.E.
lnversiones M.N.
lnvers¡ones M.E.
Documentos y cuentas por cobrar
Documentos y cuentas por cobrar lnterrompañías
ln\rersiones en Acciones
Fondos de garantía por recupefar
lnventarios
Pagos anticipados e impuestos por recuperar
Total Activo Circulante

Activo Fijo
Edificios, Terenos, Equipo - Neto

Act¡vo D¡ferido
Cargos diferidos
ISR Diferido
Otros Act¡vos

Total Activo

Paslvo y Capltal Contable

23,000
1,425,999
2,686,067

51,505
41,096,887
43,319,521

0
21,561,411

I ,871,130
't't,791,008

16,500
188,105

3,223,973
15',1,'121

49,784,680
36,749,618

7,452,437
2'l,089,411

4,140,093
7,376,202

21,248,4§

648,853

1la,o15,369

7'l

14,281,752

379,653

1¿18.5¿t6.511

Proveedores
Poveedores lntorcompañías'
Anticipos de clientes
Vehículos por pagar
Acreedores varios
Acreedores varios lntercompañías
Línea de Crédito BBVA Bancomer
lmpueslos y gastos acumulados
Total Paslvo C¡rculante

Pasivo a Largo Plazo
Edificio
Préslamo BBVA Compass Bank
ISR Diferido
Total Pas¡vo a Largo Plazo

Total Pasivo

Cap¡tal Contable
Capital soc¡al
Utilidad del ejercicio
Utilidades retenidas
Total Cap¡tal Contable

Total Pasivo y Cap¡tal Contable

Notas:

4,013,216
27,954,454
11 ,090,895

63,992
4,592,483
9,158,412

0

4,972,644
25,517,853
9,419,314

305,340
1,239,667

16,566,906
3,505,618

6,071,424
19,403,130

7,142,856
19,304,604

138 138.02
137_598

91 ,377,241

51,880
16,151,656

101,332,174

51,880
20,7¿4,959

47

l¿4,015,369 148,5,46,S1i

Nota 1: Montos expresados en pesos.
Nota 2: En Tenco lntegración de Sistemas, S.A.

".r.rr*u,M,*u"".oconta¿or Búú¡rc
Cédula 384558

de

L¡c. Mario Adolfo Schmal Hemández
Represenlanle Legal

w
CURP DECLTgOsO2HCHRRSO2

'Declaro bajo protesla de dec¡r vedad que las cifras cmlff¡das en esle estado financiero sofl veracs y
cont¡mtr toda la ¡nfomación referente a la s¡tuación f¡nancisa de la empresa".
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Tenco lntegración de Sistemas, S.A. de C.V.

Estado de Resultados
Comparativo Enero a Diciembre de 2012 - Enero a Diciembre de 2013
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lngresos:
Ventas netas
Otros
Total de lngresos

Cos'to de ventas
Costo de ventas en proceso
Total Costo de Ventas

Ut¡lidad Bruta

Gaslos de venta, generales y de adminilración
Nómina
DeprÉc¡ación y amortizac¡ón
Total Gastos

Participacion en Resultado de subsid¡arias
Ot¡os (¡ngresos) gastos
Totel Otros (lngroso§) Gastos

Resultado lntegral de F¡nanciam¡ento
Gasto por intereses
lngreso por ¡nter€s€s
Resultado cambiario

Utll¡dad antes de lmpuestos

lmpuestos a la Utilidad
lmpuesto Sobr8 la Renta
ISR Diferido

Ut¡lidad Note

1,516,687 I,298,551
50,601,372 33% 46,147,972 M

(9,752,000) (21,089,41'.t)

151,942,881
475,2ñ

1 1 3,963,249
967.245

152.418.'t21 f14.930.495 ioo%

93,655,495 69,696,559

93,655,495 61%

58,762,626

31,688,339 21

17,396,3¿16 14%

1,247,266
(2,886,685)

69,696,559 61%

45,233,936

28,072,6§ 24%

16,776,786 14%

'1,015,359

(8,432,',t82l
3,470,376 4,582,787
1,830,9s7 1 (2,834,036) -2%

16,151,656 11% 22,304,093 ie%

-vÁ
1,555,1 34
1.555.1 34

16.151.656 11 20.7¿8.959 18%

Notas:
Nota 1: Montos exprcsados en pesos.
Nota 2: En Tencq/ntegración de S¡stemas, S.A.

C.P.F José ly'll Démt Canasco
Contador Pf6lco
Cédula
CURP DECLTgOSO2HCHRRSO2

'Oeclarc bajo protesta de decir verdad que las cifras conlen¡das en este estado financiero son veraces y
@ntienff toda la ¡nfoamac¡ón referente a la situacion financ¡era de la emp6a'.


